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RELATÓRIO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO Nº.001/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 2021.012.2021 

 

OBJETO: Contratação dos serviços de obras para construção de uma quadra no sítio 

chã, distrito de São Sebastiao município de cacimba, conforme projeto básico e edital 

em anexo e Lei 8.666/93. 

 

PREAMBULO 

O presente Relatório é para proceder a análise e o julgamento da documentação de 

HABILITAÇÃO da licitação acima epigrafada, apresentada pelas empresas; 

 

SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.287.720/0001-82,  

JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELE, CNPJ Nº. 34.955.075/0001-48,  

SERTANEJA CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 40.239.885/0001-19,  

JMSV CONSRUÇOES EIRELI, CNPJ Nº. 30.999.688/0001-26, 

CONTRUTORA BETA GAMA EIRELI, CNPJ Nº. 29.482.681/0001-10,  

CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15, 

RDA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ Nº.21.120.333/0001-

24,  

MEDONÇA E SILVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA-EPP, CNPJ Nº. 

31.094.999/0001-09,  

RENOVAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ N. 19.910.105/0001-06,  

ELF TEIXEIRA COSNTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI -EPP, CNPJ Nº. 17.560.794/0001-

40,  

 

Em relação a análise da documentação apresentada a CPL emite o seguinte julgamento: 

 

1- SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.287.720/0001-82 

 Habilitada 

 

2- JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELE, CNPJ Nº. 34.955.075/0001-48,  

Inabilitada 

Não atendeu ao item  5.1.3.2 do edital  

Não apresentou o item 5.1.2.5 do edital 

 

3- SERTANEJA CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 40.239.885/0001-19,  

Inabilitada 

Não atendeu ao item  5.1.3.2 do edital  

 

4-JMSV CONSRUÇOES EIRELI, CNPJ Nº. 30.999.688/0001-26, 

Inabilitada 

Não apresentou o item 5.1.2.5 do edital 

 

5- CONTRUTORA BETA GAMA EIRELI, CNPJ Nº. 29.482.681/0001-10,  

Inabilitada 

Não apresentou o item 5.1.2.5 do edital 

 

6-CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15, 

habilitada 

 

7- RDA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ Nº.21.120.333/0001-

24,  

Inabilitada 

Não apresentou o item 5.1.2.5 do edital 

 

8-MEDONÇA E SILVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA-EPP, CNPJ Nº. 

31.094.999/0001-09,  

habilitada 

 

9-RENOVAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ N. 19.910.105/0001-06,  

inabilitada 

Não apresentou o item 5.1.2.5 do edital 

 

10-ELF TEIXEIRA COSNTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI -EPP, CNPJ Nº. 

17.560.794/0001-40,  

inabilitada 

não apresentou o item 5.1.3.2. 

não apresentou 5.1.4.4 

não apresentou 5.1.2.5 

 

Sendo inabilitada  

 

Analisados a documentação das licitantes, à luz das exigências editalícias na 

perspectiva da proporcionalidade e da razoabilidade, a fim de possibilitar o maior 

número possível de concorrentes, visando buscar a proposta  mais vantajosa 

conforme dispõe o art. 3º da lei 8666/1993, regulamentada pelo o inciso XXI, do artigo 

37 da Constituição Federal, e  Acórdão 3192/2016 , conforme Acórdão nº 557/2010 – 

Plenário. TCU, decidiu a Comissão Permanente de Licitação, e assessoria técnica: 

 

EMPRESAS HABILITADAS:  

SILVA E LEITE CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 17.287.720/0001-82 

MEDONÇA E SILVA CONSTRUÇOES E LOCAÇOES LTDA-EPP, CNPJ Nº. 

31.094.999/0001-09,  

CONSTRUTORA APODI EIRELI, CNPJ Nº. 17.620.703/0001-15, 

 

EMPRESA INABILITADAS: 

JHONATAN ANDRADE DA SILVA EIRELE, CNPJ Nº. 34.955.075/0001-48,  

SERTANEJA CONSTRUÇAO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº. 40.239.885/0001-19,  

JMSV CONSRUÇOES EIRELI, CNPJ Nº. 30.999.688/0001-26, 

CONTRUTORA BETA GAMA EIRELI, CNPJ Nº. 29.482.681/0001-10 

RDA CONSTRUÇOES E EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, CNPJ Nº.21.120.333/0001-

24,  

RENOVAR CONSTRUÇOES E SERVIÇOS, CNPJ N. 19.910.105/0001-06,  

ELF TEIXEIRA COSNTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI -EPP, CNPJ Nº. 17.560.794/0001-

40,  

 

Fica aberto o prazo recursal nos termos do art. 109 da Lei 8.666/93, não havendo 

recurso fica marcada a abertura da proposta para o dia 22 de março de 2021 as 08h30 

encontrando-se os autos disponíveis, na sala da CPL, no prédio da Prefeitura Municipal 

de cacimbas. Informações no site do município www.cacimbas.pb.gov.pb os autos 

do processo encontram-se a disposição dos interessados em todos os dias úteis das 

08:00 às 12:00 horas no prédio da prefeitura. 

 

Cacimbas-PB,09 de março de 2021   

 

CHARDES DEYVITH DE ALMEIDA LOPES, 

Presidente da CPL 

 

Fábio Junior Marques Pereira  

(Membro CPL) 

 Erandi Alves Ferreira 

 (membro CPL) 
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